ПРОТОКОЛ

результатов школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

по праву в 2019-2020 уч. г.

МБОУ «Пичаевская СОШ»

                                             Присутствовали члены жюри:

                    Ширяева Т.В.- председатель;  Трусова М.И.; Кузьмина Т.А – члены жюри.

 Повестка дня:

1.О подведении итогов проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по  праву

 Решили:

1. Утвердить итоговую таблицу результатов участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по  праву.

Итоговая таблица результатов участников школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

по праву.

№

п/п

Ф.И.О. участника

(полностью)
Класс

Название

образовательной

организации

Ф.И.О. лиц,

подготовивших

участника

Количество баллов набранных

учащимся/ максимальное

количество баллов за работу

(процент выполнения заданий)

1 Тугучева Александра

Алексан.
10а МБОУ «Пичаевская

СОШ»

Трусова М.И. 97

победитель

2 Кургузикова Оксана

Юрьевна
10а МБОУ «Пичаевская

СОШ»

Трусова М.И. 94

победитель

3 Черкасова Елизавета

Юрьевна
10а МБОУ «Пичаевская

СОШ»

Трусова М.И. 39

4 Полуэктов Александр

Юрьевич.
10а МБОУ «Пичаевская

СОШ»

Трусова М.И. 80

призер

5 Задкова Каролина

Александровна
10а МБОУ «Пичаевская

СОШ»

Трусова М.И. 32

6 Пешехонова Дарья

Владимировна

10а МБОУ «Пичаевская

СОШ»

Трусова М.И. 71 призер

7 Пендеева Оксана

Александровна

10а МБОУ «Пичаевская

СОШ»

Кузьмина Т.А. 56

8 Клейменова Ксения

Сергеевна

10а МБОУ «Пичаевская

СОШ»

Трусова М.И. 38

9 Ермаков Алексей

Алексеевич

10а МБОУ «Пичаевская

СОШ»

Трусова М.И. 48

10 Фоломова Анастасия

Сергеевна

10а МБОУ «Пичаевская

СОШ»

Трусова М.И. 42

11
Косатых Арина  Сергеевна

10а МБОУ «Пичаевская

СОШ»

Кузьмина Т.А. 38

12 Новиков Артем

Алексеевич

10а МБОУ «Пичаевская

СОШ»

Кузьмина Т.А. 65 призер

13 Романова  Анастасия

Сергеевна

10а МБОУ «Пичаевская

СОШ»

Кузьмина Т.А. 32

14 Пеньков Кирилл

Александрович

10а МБОУ «Пичаевская

СОШ»

Кузьмина Т.А. 89

призер

1 Никулкина Марина
Александровна

11а МБОУ «Пичаевская

СОШ»

Ширяева Т.В 53 призер

2 Боков Владислав
Александрович

11а МБОУ «Пичаевская

СОШ»

Ширяева Т.В 65 призер

3 Кочетова Яна  Викторовна 11а МБОУ «Пичаевская

СОШ»

Ширяева Т.В 29

4 Федотова Александра
Владимировна

11а МБОУ «Пичаевская

СОШ»

Ширяева Т.В 70 побед.

5 Макеева Ольга 11а МБОУ «Пичаевская Ширяева Т.В 46 призер

Владимировна СОШ»

6 Клапов Артем
Михайлович

11а МБОУ «Пичаевская

СОШ»

Ширяева Т.В 28

7 Струкова Валентина
Васильевна

11а МБОУ «Пичаевская

СОШ»

Ширяева Т.В 51

призер

8 Горев  Евгений
Александрович

11а МБОУ «Пичаевская

СОШ»

Ширяева Т.В 20

9 Харитонов  Дмитрий
Петрович

11а МБОУ «Пичаевская

СОШ»

Ширяева Т.В 23

10 Тюленев  Александр

Васильевич

11а МБОУ «Пичаевская

СОШ»

Трусова М.И. 21

11 Дворянков Николай Андреевич 11а МБОУ «Пичаевская

СОШ»

Трусова М.И. 10

12 Попова Валерия Сергеевна 11а МБОУ «Пичаевская

СОШ»

Трусова М.И. 71 победитель

13 Сытюгина Ксения Олеговна 11а МБОУ «Пичаевская

СОШ»

Трусова М.И. 28

14 Фролова Маргарита Олеговна 11а МБОУ «Пичаевская

СОШ»

Трусова М.И. 42 призер

15 Фоломова Любовь Александр. 11а МБОУ «Пичаевская

СОШ»

Трусова М.И. 24

16 Поторыкина Елизавета

Александровна
11а МБОУ «Пичаевская

СОШ»

Трусова М.И. 20

Председатель: Ширяева Т.В.

Члены жюри: Трусова М.И., Кузьмина Т.А.

Подписи

_____________________________________________                   ___________________

Приложение №2

к Требованиям проведения школьного

этапа всероссийской олимпиады школьников

Аналитический отчет по итогам школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по праву в 2019-2020 уч. г.

Общеобразовательная организация:  МБОУ « Пичаевская СОШ»

В школьном  этапе  олимпиады по праву приняло участие 30 учащихся 10-11 классов.  Количество школьников по

классам представлено в таблице 1.

Таблица 1

Представительство участников олимпиады по классам
Предмет 10 класс 11 класс Всего Победителей и призеров (чел.)

Право 10   14 2-поб; 4-призер

Право 11   16 2 поб; 5- призер

Среди участников школьной олимпиады по праву 2019-2020  уч. года было 30 школьников, из них 4 победителя и 9

призеров.

                                                                                                                                                              Таблица 2

Победители и призеры школьной олимпиады по праву

 Ф.И.О. участника Предмет Класс Кол баллов /

Процент вып

Ф.И.О. учителя

1 Тугучева Александра Алексан. Право 10а 97 Трусова М.И.

2 Кургузикова Оксана Юрьевна Право 10а 94 Трусова М.И.

3 Черкасова Елизавета Юрьевна Право 10а 39 Трусова М.И.

4 Полуэктов Александр Юрьевич. Право 10а 80 Трусова М.И.

5 Задкова Каролина Александровна Право 10а 32 Трусова М.И.

6 Пешехонова Дарья Владимировна Право 10а 71  Трусова М.И.

7 Пендеева Оксана Александровна Право 10а 56 Кузьмина Т.А.

8 Клейменова Ксения Сергеевна Право 10а 38 Трусова М.И.

9 Ермаков Алексей Алексеевич Право 10а 48 Трусова М.И.

10 Фоломова Анастасия  Сергеевна Право 10а 42 Трусова М.И.

11 Косатых Арина  Сергеевна Право 10а 38 Кузьмина Т.А.

12 Новиков Артем  Алексеевич Право 10а 65  Кузьмина Т.А.

13 Романова  Анастасия  Сергеевна Право 10а 32 Кузьмина Т.А.

14
Пеньков Кирилл Александрович

Право 10а 89

Кузьмина Т.А.

1 Никулкина Марина Александровна Право 11а 53  Ширяева Т.В

2 Боков Владислав  Александрович Право 11а 65  Ширяева Т.В

3 Кочетова Яна  Викторовна Право 11а 29 Ширяева Т.В

4 Федотова Александра Владимировна Право 11а 70  Ширяева Т.В

5 Макеева Ольга Владимировна Право 11а 46  Ширяева Т.В

6 Клапов Артем  Михайлович Право 11а 28 Ширяева Т.В

7 Струкова Валентина Васильевна Право 11а 51  Ширяева Т.В

8 Горев  Евгений  Александрович Право 11а 20 Ширяева Т.В

9 Харитонов  Дмитрий  Петрович Право 11а 23 Ширяева Т.В

10 Тюленев  Александр Васильевич Право 11а 21 Трусова М.И.

11 Дворянков Николай Андреевич Право 11а 10 Трусова М.И.

12 Попова Валерия Сергеевна Право 11а 71  Трусова М.И.

13 Сытюгина Ксения Олеговна Право 11а 28 Трусова М.И.

14 Фролова Маргарита Олеговна Право 11а 42  Трусова М.И.

15 Фоломова Любовь Александр. Право 11а 24 Трусова М.И.

16 Поторыкина Елизавета Александровна     Право 11а 20 Трусова М.И.

Таблица 3

Рейтинговая таблица участников

№ п/п ФИО Класс Предмет Балл

1 Тугучева Александра Алексан. 10а право 97

2 Кургузикова Оксана Юрьевна 10а право 94

3 Черкасова Елизавета Юрьевна 10а право 39

4 Полуэктов Александр Юрьевич. 10а право 80

5 Задкова Каролина Александровна 10а право 32

6 Пешехонова Дарья Владимировна 10а право 71

7 Пендеева Оксана Александровна 10а право 56

8 Клейменова Ксения Сергеевна 10а право 38

9 Ермаков Алексей Алексеевич 10а право 48

10 Фоломова Анастасия  Сергеевна 10а право 42

11 Косатых Арина  Сергеевна 10а право 38

12 Новиков Артем  Алексеевич 10а право 65

13 Романова  Анастасия  Сергеевна 10а право 32

14 Пеньков Кирилл Александрович 10а право 89

1 Никулкина Марина Александровна 11а право 53

2 Боков Владислав  Александрович 11а право 65

3 Кочетова Яна  Викторовна 11а право 29

4 Федотова Александра Владимировна 11а право 70

5 Макеева Ольга Владимировна 11а право 46

6 Клапов Артем  Михайлович 11а право 28

7 Струкова Валентина Васильевна 11а право 51

8 Горев  Евгений  Александрович 11а право 20

9 Харитонов  Дмитрий  Петрович 11а право 23

10 Тюленев  Александр Васильевич 11а право 21

11 Дворянков Николай Андреевич 11а право 10

12 Попова Валерия Сергеевна 11а право 71

13 Сытюгина Ксения Олеговна 11а право 28

14 Фролова Маргарита Олеговна 11а право 42

15 Фоломова Любовь Александр. 11а право 24

16 Поторыкина Елизавета Александровна     11а право 20

В сравнении с прошлым годом процент выполнения олимпиадных заданий стал выше на 0,3%. Причинами этого

являются следующие моменты: индивидуальные дополнительные занятия и профильное  обучение в 10-11 классах

 Анализ результатов выполнения олимпиадных заданий позволяет сделать вывод о том, что школьники успешно

справились с заданиями на проверку понятийных знаний. Такие разделы школьных курсов предмета как « Административное

право» не составляют затруднений у школьников (протоколы прилагаются).

 Сложными оказались задания на проверку содержания вопросов об анализе полномочий субъектов РФ. Это связано с

сложностью теоретического материала в целом.

Жюри отмечает, что общий уровень подготовленности участников школьного этапа олимпиады в 11 классе оказался

недостаточно высоким. Методической комиссии муниципальной этапа олимпиады рекомендуется на следующий год больше

включить заданий по теме: Политика на проверку умений применять знания в новой ситуации.

По итогам анкетирования (устного опроса) участников олимпиады было установлено, что большинство победителей и

призеров обучаются по учебникам авторов: Никитин Н.В.. Учителя победителей и призеров олимпиады имеют в большей

части высшую категорию и стаж работы более 25  лет, отмечены наградами Управления образования, являются победителями

конкурсов. Жюри школьного этапа олимпиады считает необходимым обратить внимание педагогов на более глубокую

проработку сложных тем, изучение методической литературы и инновационных педагогических технологий

Дата: 2 ноября 2019

Председатель жюри: Ширяева Т.В.Кузьмина Т.А.

Члены жюри: Трусова М.И.; Кузьмина Т.А.

Приложение 7

                                                                                    к приказу отдела образования

                                                      от  18.09.2019 № 113

Заявка

на участие в муниципальном этапе всероссийской олимпиады по праву

МБОУ «Пичаевская СОШ»     в 2019-2020 учебном году

                                              (Наименование общеобразовательной организации)

Ф.И.О. участника Класс Ф.И.О. лиц,

подготовивших

участника

Количество балов Тип диплома

Тугучева Александра Алексан. 10а Трусова М.И. 97

победитель

Кургузикова Оксана Юрьевна 10а Трусова М.И. 94

победитель

Полуэктов Александр Юрьевич. 10а Трусова М.И. 80

призер

Пешехонова Дарья Владимировна 10а Трусова М.И. 71  призер

Новиков Артем  Алексеевич 10а Кузьмина Т.А. 65  призер

Пеньков Кирилл Александрович
10а Кузьмина Т.А. 89

призер

Попова Валерия Сергеевна 11а Трусова М.И. 71  победитель

Федотова Александра
Владимировна

11а Ширяева Т.В 70  победитель

Никулкина Марина Александровна 11а Ширяева Т.В 53  призер

Боков Владислав  Александрович 11а Ширяева Т.В 65  призер

Макеева Ольга Владимировна 11а Ширяева Т.В 46  призер

Струкова Валентина Васильевна 11а Ширяева Т.В 51 призер

Фролова Маргарита Олеговна 11а Трусова М.И. 42  призер